
Zápis z 44. zasedání Rady obce Střelice 
Zápis z 44. zasedání Rady obce Střelice , konané na Obecním úřadě ve Střelicích 

24.10.2012 

Další v pořadí již 44. jednání Rady obce Střelice se konalo 24.10.2012 na Obecním úřadě ve 

Střelicích v kanceláři starosty obce. 

Dne 24. října 2012 zpracoval PaedDr. Zdeněk Ondrášek, starosta obce Střelice. 

  

Rada obce schvaluje: 
 Žádost Římskokatolické farnosti Střelice u Brna o finanční příspěvek na opravy 

kostela ve Střelicích na rok 2013 z rozpočtu obce v částce 100 000 Kč. 
 Žádost Tělocvičné jednoty Sokol Střelice o dotaci z rozpočtu obce pro rok 2013 na 

opravy a běžnou údržbu ve výši 100 000 Kč na místo požadovaných 150 000 Kč. 
 Žádost Junáka– svazu skautů a skautek ČR  středisko Wahínkpe Střelice, Ant. 

Smutného 60 o dotaci z rozpočtu obce pro rok 2013, na pokrytí výdajů činnosti 
střediska. Přidělená dotace činí 15 000 Kč. 

 Žádost SDH Sřelice o finanční příspěvek na kulturní akce pro rok 2013 z rozpočtu 
obce  v částce 45 000 Kč. 

 Žádost Sdružení občanů „SEŠLOST“- o pořádání veřejné akce – (Předvánoční 
výstava v prostorách OÚ ve dnech 1.a 2. 12.2012 ve 14,00 – 17,00 hodin) 
a  bezplatné využití prostor sálu OÚ, propagace v místním rozhlase, bezplatné 
reklamy ve Zpravodaji a  bezplatné reklamy na www stránkách obce. 

 Žádost Sdružení občanů „SEŠLOST“- o pořádání veřejné hudební produkce – (Typ 
akce „KAPKY 2012“ v kostele Nejsvětější Trojice ve Střelicích v neděli 11.11.2012) 
a bezplatné  propagace v místním rozhlase, bezplatné reklamy ve Zpravodaji a 
bezplatné reklamy na www stránkách obce. 

 Žádost Sdružení občanů „SEŠLOST o podporu z rozpočtu obce v roce 2013. 
Nefinanční plnění formou: - bezplatného  využití prostor sálu OÚ - propagace 
v místním rozhlase - bezplatná reklama ve Zpravodaji - bezplatná reklama na www 
stránkách obce  a částku 45 000 Kč na rok 2013. 

 Žádost Sdružení  rodičů a přátel ZŠ Střelice žádá o poskytnutí  příspěvku 
z rozpočtu obce. Jedná se o akci „Střelický kros“ – 20. Ročník dne 13.října 2012 
v  částce 5 000 Kč. 

 Žádost Sdružení  rodičů a přátel ZŠ Střelice o poskytnutí  příspěvku z rozpočtu 
obce na „Dýňovou slavnost“ konanou dne 19. října 2012 v částce 5 000 Kč. 

 Žádost Komise školské, kultury a sportu o příspěvek na lampiónový průvod,  který 
se bude konat v neděli dne 11.11.2012, ve výši 5000 Kč. 

 Žádost občanů z ul.Nádražní o označení vjezdu na černý chodník (od ul.Nová a od 
ul.Ant. Smutného u obch. domu Satov) dopravní značkou „Zákaz vjezdu 
motorových vozidel“ (majitelům pozemků vjezd povolen). 

 Žádost společnosti  Hutira PSV Ivančice s.r.o. v zastoupení Ing.J.H . Nástrojárna 
Střelice Nová 226, Střelice o připojení na plynovodní řád,který vede po pozemku 
obce p.č.1260/1 k.ú. Střelice u Brna ,ul. Nová, za podmínky uvedení komunikace 
do původního stavu,včetně asfaltového povrchu. 

  Žádost p. J.K. o pronájem obecního pozemku p.č.5297/2 a  p.č.1774, po úpravě 
terénu zde chce žadatel provozovat jízdu na kole v uměle vytvořených boulích 
(cyklotriál). Ochranné pásmo pod vedením VN, doloženo souhlasné vyjádření 
majitele elektrického vedení – E.ON Česká republika.Pronájem je na dobu určitou 



dobu (jeden rok) za cenu 1000Kč/rok.Nájemce plně odpovídá za údržbu a pořádek 
pronajatých pozemků a také za bezpečnost při provádění cyklotrialového sportu. 
Informace vyvěšena na úřední desce, nájemní smlouva podepsána . 

 Na žádost Ing. Aleše Šrámka – projekční kancelář Kopečky 171, Zastávka , 
v zastoupení p. P. S., projektovou dokumentaci – Vrtaná studna na pozemku p.č. 
6663 k.ú. Střelice u Brna. 

 Na žádost Ing.Aleše  Šrámka – projekční kancelář Kopečky 171 , Zastávka, 
v zastoupení p.P. S. projektovou dokumentaci – Novostavba zahradního domku na 
pozemku p.č.6663 k.ú. Střelice u Brna. 

 Projektovou dokumentaci  na stavbu rekreačního objektu pana L.G.na pozemku 
p.č. 6708  k.ú. Střelice u Brna. 

 Na žádost Ing. Vladana Henekeho – projekční kancelář, v zastoupení investora 
Česká pošta, s.p., projektovou dokumentaci pro přípojku  kanalizace na veřejný řád 
splaškové kanalizace ,Pošta Střelice nám Svobody 241 ,p.č.16 k.ú. Střelice u Brna. 

 Žádost Krajského úřadu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením §11 odst.4 
zákona č.201/2012 Sb.,o ochraně ovzduší, o umístění plynové kotelny o výkonu 
450 kW v nově budovaném objektu Skladová hala Trixi, ul. Ostopovská Střelice u 
Brna. 

 Na žádost projekční kanceláře K4,a.s.,Mlýnská 326/13, Brno,  v zastoupení 
společnosti Trixie CZ,a.s. v průmyslové zoně – ul. Ostopovická s připojením 
inženýrských sítí na pozemku obce p.č. 1467/1 k.ú. Střelice u Brna,za podmínky 
uvedení komunikace do původního stavu,včetně asfaltového povrchu. 

 Na žádost Ing.Aleše Šrámka ,Kopečky171, Zastávka u Brna , v zastoupení p. 
Š.,  projektovou dokumentaci na realizaci novostavby zahradního domku, na 
pozemku p.č. 479 k.ú. Střelice u Brna. 

 Na žádost Ing.Aleše  Šrámka, Kopečky 171, Zastávka u Brna  , v zastoupení p. 
Š.,  projektovou dokumentaci na realizaci novostavby zahradního domku, na 
pozemcích p.č. 475, 476, a 477 k.ú. Střelice u Brna. 

 Žádost P.J. Ch. výstavbu zastřešeného stání pro automobil do 25 m2 u novostavby 
RD manželů Ch. na pozemku p.č.1731 k.ú. Střelice u Brna za podmínky,že 
požadovaná  stavba bude  2 m od hranice pozemku s obcí Střelice. 

 Výroční zprávu o činnosti za školní rok 2011/2012, předloženou ředitelem  ZUŠ 
Střelice u Brna. 

 Výroční zprávu o činnosti za školní rok 2011/2012, předloženou 
ředitelkou  Základní školy a Mateřské školy Střelice u Brna. 

  

Rada obce projednala: 
 Všem obcím v ČR byl zaslán nový metodický materiál, který reaguje na 

novelizované znění zákona č.565/1990 Sb. – konkrétně §10b, platby za komunální 
odpad od 1.1.2013. Doposud poplatek činil 430 Kč na osobu starší 15 roků. 
Skutečné náklady na komunální odpad jsou 473,40 Kč na občana. RO projednala 
tuto skutečnost a doporučuje ZO schválit poplatek na rok 2013 – 450 Kč na 
občana. 

 Rozpočtové opatření č. VI, které reaguje na platby v měsíci září a říjnu 2012 
souhlasí s ním. 

 Vzdání se práva na odvolání proti rozhodnutí JmK 106880/2012 ze dne 18. října 
2012. Vzdání se práva na odvolání je nutné z důvodu urychlení zápisu nové adresy 
– pracoviště Mateřské školy Střelice Školní č.p. 814. 

 Žádost TJ Sokola Střelice – oddíl kopané  o ošetření stromů na obecních 
pozemcích p.č. 1128/3 a 1128/6. Jedná se o tři stromy, které jsou v blízkosti 
fotbalového hřiště a vykazují známky poškození. RO pověřuje starostu obce, aby 
projednal uvedené požadavky šetřením na místě samém a podal zprávu na RO č. 
45. 



  

Rada obce rozhodla: 

  
 Na základě odvolání p. Bc. P.H. proti rozhodnutí RO z 1.8.2012 – stanovení ceny 

100Kč/m2 za odkup potřebných m2 na pozemku 1418/1 v lokalitě Rybníky v k.ú. 
Střelice u Brna, navrhuje RO částečnou směnu pozemků do 130 m2. Jedná se o 
pozemky p.č. 1104 a p.č. 1105 k.ú. Střelice u Brna. Rozdíl rozlohy bude doplacen 
v ceně 100 Kč/m2. 

 Na základě přepracované a doplněné žádosti manželů L.T. a Bc. R.T. na zhotovení 
inženýrských sítí k plánovanému RD na pozemku p.č. 1415/5 a 1418/ v k.ú. 
Střelice u Brna je plánovací smlouva připravena na schválení ZO 13 dne 
1812.2012. 

 O rozšíření dřevěného podstavce a ohrady Střelického betléma z důvodů doplnění 
dvěma sochami králů, věnovanými Ing. Jiřím Chloupkem. 

 Z důvodu havarijního  stavu izolace na rovné střeše – budova MŠ V cihelně 690/9, 
Střelice, byla na její opravu z předložených nabídek vybrána f. Elbax spol.s.r.o., 
Vlárská 22, Brno za cenu  44 844,70 bez DPH. 

 

Rada obce bere na vědomí: 

  
 Rozhodnutí odboru školství JmK, že s účinností od 1.11.2012 se provádí výmaz ze 

školského rejstříku  - místo poskytovaného vzdělání nebo školských služeb nám. 
Svobody 17/116, 664 47 Střelice pro ZŠ a MŠ. Do školského rejstříku se zapisuje 
-  místo poskytovaného vzdělání nebo školských služeb, Školní 814, 664 47 
Střelice a V Cihelně 690, 664 47 Střelice. 

 Sdělení Stavebního  úřad Střelice o vydání rozhodnutí o umístění stavby – Objekt 
pro rodinnou rekreaci na pozemku p.č.2523 k.ú. Střelice u Brna pro p.M.F.. 

 Policie ČR OOP Rosice šetří pokousání člověka na k.ú. obce Střelice. K pokousání 
došlo na štěrkové cestě mezi ul. Svitáčkova a chatovou oblastí Březečí. 
Pokousanou osobou byl pan M. P., který byl sanitkou ZZS JmK převezen na 
ošetření do nemocnice U Svaté Anny na Pekařské ulici v Brně. Rasa psa – 
Středoasijský pastevecký, stáří 7 roků. Majitelem psa je pan F.P., který si psa 
převzal na místě. Policie žádá o vypsání dotazníku. 

 Oznámení p. P.S., že v průběhu měsíce listopadu budou na jeho pozemku p.č. 
6663 k.ú. Střelice u Brna prováděny průzkumné práce  (vrtané a kopané sondy) 
pro uvažovanou budoucí realizaci vrtané studny a zahradního domku. 

 Oznámení MěÚ Šlapanice ,odbor výstavby o stanovení  přechodné úpravu provozu 
na pozemních komunikacích, k.ú.Střelice u Brna  číslo silnice III /3945 (ul 
Ant..Smutného) , z důvodu opravy kanalizace mezi prvním a druhým bytovým 
domem a napojení dešťové kanalizace u obch.domu Satov - společnost 
Maxmont  s.r.o. 

  

Rada obce nesouhlasí: 

  
 S poskytnutím příspěvku Diecézní charitě Brno, oblastní charita Rajhrad  na provoz 

pečovatelské služby na rok 2013 z důvodu, že zde nejsou poskytovány služby 
žádnému občanu Střelic. 

 S poskytnutím příspěvku domovu sv. Josefa v Žirči na rok 2013 z důvodu, že zde 
nejsou poskytovány služby žádnému občanu Střelic. 



 Se žádostí společnosti Trixie CZ,a.s. v průmyslové zoně – ul. Ostopovická Střelice, 
o připojení bezpečnostního přelivu z vsakovací dešťové nádrže do dešťového 
příkopu v ul. Za humny. 

  

Rada obce Střelice se ve všech bodech shodla jednomyslně, není – li uvedeno jinak. Ze 

zákonných důvodů nejsou uváděny osobní údaje fyzických osob . Uvedeny jsou pouze 

tam, kde bylo osobně projednáno. 

  

  

Členové rady obce Střelice: 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), Jiří Vašulín (místostarosta), Zuzana Hloušková ( 

radní), Ing. Dagmar Pavlíková ( radní) , Jaroslav Kronek  (radní). 

 


